
《乗算問題》 （制限時間10分） 《除算問題》 （制限時間10分）

1 5,697 × 500 ＝ 1 142,480 ÷ 274 ＝ 520

2 4,164 × 428 ＝ 2 78,008 ÷ 392 ＝ 199

3 5,956 × 504 ＝ 3 240,414 ÷ 7,071 ＝ 34

4 8,345 × 744 ＝ 4 648,700 ÷ 650 ＝ 998

5 4,532 × 860 ＝ 5 42,828 ÷ 166 ＝ 258

6 103 × 8,484 ＝ 6 320,400 ÷ 445 ＝ 720

7 7,984 × 854 ＝ 7 196,210 ÷ 70 ＝ 2803

8 3,927 × 827 ＝ 8 358,776 ÷ 792 ＝ 453

9 5,975 × 169 ＝ 9 403,925 ÷ 535 ＝ 755

10 68,329 × 95 ＝ 10 228,552 ÷ 712 ＝ 321

11 3,832 × 916 ＝ 11 76,028 ÷ 229 ＝ 332

12 6,135 × 868 ＝ 12 43,472 ÷ 286 ＝ 152

13 4,875 × 714 ＝ 13 466,616 ÷ 584 ＝ 799

14 4,871 × 501 ＝ 14 531,432 ÷ 549 ＝ 968

15 505 × 7,790 ＝ 15 41,463 ÷ 2,439 ＝ 17

16 2,870 × 348 ＝ 16 50,394 ÷ 222 ＝ 227

17 2,161 × 468 ＝ 17 325,251 ÷ 509 ＝ 639

18 78,125 × 94 ＝ 18 319,324 ÷ 823 ＝ 388

19 5,881 × 757 ＝ 19 151,950 ÷ 75 ＝ 2026

20 6,479 × 494 ＝ 20 13,970 ÷ 110 ＝ 127

おうちで4級乗算除算　第1回

なまえ：



《乗算問題》 （制限時間10分） 《除算問題》 （制限時間10分）

1 1,970 × 602 ＝ 1 721,287 ÷ 749 ＝ 963

2 7,915 × 793 ＝ 2 255,651 ÷ 671 ＝ 381

3 5,039 × 553 ＝ 3 52,836 ÷ 1,428 ＝ 37

4 8,384 × 418 ＝ 4 158,720 ÷ 310 ＝ 512

5 8,690 × 330 ＝ 5 591,408 ÷ 999 ＝ 592

6 926 × 9,910 ＝ 6 345,668 ÷ 412 ＝ 839

7 9,595 × 328 ＝ 7 424,496 ÷ 86 ＝ 4936

8 3,045 × 721 ＝ 8 754,837 ÷ 887 ＝ 851

9 2,898 × 465 ＝ 9 695,385 ÷ 909 ＝ 765

10 59,994 × 53 ＝ 10 873,354 ÷ 893 ＝ 978

11 7,532 × 352 ＝ 11 28,518 ÷ 194 ＝ 147

12 1,367 × 904 ＝ 12 24,786 ÷ 102 ＝ 243

13 1,634 × 867 ＝ 13 422,301 ÷ 737 ＝ 573

14 5,645 × 584 ＝ 14 592,557 ÷ 973 ＝ 609

15 948 × 5,718 ＝ 15 165,184 ÷ 5,696 ＝ 29

16 8,997 × 658 ＝ 16 218,120 ÷ 410 ＝ 532

17 9,359 × 213 ＝ 17 198,240 ÷ 885 ＝ 224

18 18,332 × 38 ＝ 18 138,465 ÷ 181 ＝ 765

19 1,450 × 170 ＝ 19 652,619 ÷ 79 ＝ 8261

20 6,918 × 672 ＝ 20 209,475 ÷ 285 ＝ 735

おうちで4級乗算除算　第2回

なまえ：



《乗算問題》 （制限時間10分） 《除算問題》 （制限時間10分）

1 7,471 × 289 ＝ 1 86,315 ÷ 283 ＝ 305

2 3,905 × 987 ＝ 2 466,257 ÷ 597 ＝ 781

3 5,281 × 714 ＝ 3 87,630 ÷ 2,921 ＝ 30

4 7,273 × 909 ＝ 4 64,584 ÷ 138 ＝ 468

5 6,708 × 877 ＝ 5 206,712 ÷ 232 ＝ 891

6 437 × 3,471 ＝ 6 114,928 ÷ 653 ＝ 176

7 9,296 × 750 ＝ 7 187,824 ÷ 21 ＝ 8944

8 5,142 × 130 ＝ 8 141,062 ÷ 251 ＝ 562

9 8,439 × 246 ＝ 9 117,384 ÷ 201 ＝ 584

10 66,078 × 61 ＝ 10 347,648 ÷ 388 ＝ 896

11 6,174 × 176 ＝ 11 153,504 ÷ 164 ＝ 936

12 4,354 × 267 ＝ 12 27,874 ÷ 181 ＝ 154

13 2,303 × 895 ＝ 13 131,040 ÷ 195 ＝ 672

14 9,264 × 989 ＝ 14 90,864 ÷ 144 ＝ 631

15 108 × 6,533 ＝ 15 412,060 ÷ 7,492 ＝ 55

16 9,478 × 855 ＝ 16 169,048 ÷ 452 ＝ 374

17 3,714 × 717 ＝ 17 340,216 ÷ 344 ＝ 989

18 20,348 × 25 ＝ 18 31,293 ÷ 183 ＝ 171

19 3,180 × 591 ＝ 19 109,494 ÷ 14 ＝ 7821

20 5,853 × 325 ＝ 20 410,040 ÷ 804 ＝ 510

おうちで4級乗算除算　第3回

なまえ：



《乗算問題》 （制限時間10分） 《除算問題》 （制限時間10分）

1 8,672 × 688 ＝ 1 950,456 ÷ 962 ＝ 988

2 3,582 × 149 ＝ 2 69,850 ÷ 635 ＝ 110

3 9,010 × 780 ＝ 3 516,285 ÷ 8,195 ＝ 63

4 4,731 × 102 ＝ 4 257,530 ÷ 566 ＝ 455

5 2,333 × 967 ＝ 5 639,936 ÷ 792 ＝ 808

6 659 × 7,194 ＝ 6 462,086 ÷ 514 ＝ 899

7 3,240 × 267 ＝ 7 83,839 ÷ 59 ＝ 1421

8 7,366 × 570 ＝ 8 913,767 ÷ 943 ＝ 969

9 3,455 × 489 ＝ 9 171,696 ÷ 876 ＝ 196

10 31,189 × 86 ＝ 10 215,024 ÷ 356 ＝ 604

11 9,249 × 333 ＝ 11 204,052 ÷ 367 ＝ 556

12 5,559 × 336 ＝ 12 207,452 ÷ 478 ＝ 434

13 9,445 × 108 ＝ 13 398,748 ÷ 987 ＝ 404

14 9,888 × 378 ＝ 14 31,442 ÷ 199 ＝ 158

15 482 × 2,600 ＝ 15 392,445 ÷ 7,695 ＝ 51

16 9,110 × 607 ＝ 16 256,732 ÷ 346 ＝ 742

17 8,672 × 572 ＝ 17 691,880 ÷ 980 ＝ 706

18 94,205 × 11 ＝ 18 168,091 ÷ 259 ＝ 649

19 1,351 × 565 ＝ 19 85,884 ÷ 34 ＝ 2526

20 5,532 × 467 ＝ 20 697,510 ÷ 935 ＝ 746

おうちで4級乗算除算　第4回

なまえ：



《乗算問題》 （制限時間10分） 《除算問題》 （制限時間10分）

1 4,290 × 232 ＝ 1 459,971 ÷ 817 ＝ 563

2 9,814 × 576 ＝ 2 210,055 ÷ 215 ＝ 977

3 6,678 × 977 ＝ 3 381,279 ÷ 5,223 ＝ 73

4 5,700 × 250 ＝ 4 384,744 ÷ 943 ＝ 408

5 7,403 × 786 ＝ 5 69,806 ÷ 418 ＝ 167

6 890 × 8,366 ＝ 6 256,626 ÷ 477 ＝ 538

7 9,682 × 301 ＝ 7 148,948 ÷ 23 ＝ 6476

8 2,669 × 309 ＝ 8 395,967 ÷ 923 ＝ 429

9 4,922 × 418 ＝ 9 234,500 ÷ 938 ＝ 250

10 62,720 × 83 ＝ 10 105,170 ÷ 130 ＝ 809

11 7,850 × 297 ＝ 11 405,460 ÷ 836 ＝ 485

12 8,023 × 521 ＝ 12 96,968 ÷ 124 ＝ 782

13 4,459 × 325 ＝ 13 357,213 ÷ 501 ＝ 713

14 7,232 × 464 ＝ 14 633,038 ÷ 878 ＝ 721

15 425 × 8,308 ＝ 15 57,834 ÷ 1,071 ＝ 54

16 8,310 × 491 ＝ 16 556,200 ÷ 927 ＝ 600

17 4,268 × 281 ＝ 17 232,767 ÷ 233 ＝ 999

18 32,807 × 70 ＝ 18 91,800 ÷ 150 ＝ 612

19 3,909 × 401 ＝ 19 233,574 ÷ 33 ＝ 7078

20 3,461 × 449 ＝ 20 369,776 ÷ 484 ＝ 764

おうちで4級乗算除算　第5回

なまえ：



乗算 除算 乗算 除算 乗算 除算 乗算 除算 乗算 除算

1 2,848,500 520 1,185,940 963 2,159,119 305 5,966,336 988 995,280 563

2 1,782,192 199 6,276,595 381 3,854,235 781 533,718 110 5,652,864 977

3 3,001,824 34 2,786,567 37 3,770,634 30 7,027,800 63 6,524,406 73

4 6,208,680 998 3,504,512 512 6,611,157 468 482,562 455 1,425,000 408

5 3,897,520 258 2,867,700 592 5,882,916 891 2,256,011 808 5,818,758 167

6 873,852 720 9,176,660 839 1,516,827 176 4,740,846 899 7,445,740 538

7 6,818,336 2,803 3,147,160 4,936 6,972,000 8,944 865,080 1,421 2,914,282 6,476

8 3,247,629 453 2,195,445 851 668,460 562 4,198,620 969 824,721 429

9 1,009,775 755 1,347,570 765 2,075,994 584 1,689,495 196 2,057,396 250

10 6,491,255 321 3,179,682 978 4,030,758 896 2,682,254 604 5,205,760 809

11 3,510,112 332 2,651,264 147 1,086,624 936 3,079,917 556 2,331,450 485

12 5,325,180 152 1,235,768 243 1,162,518 154 1,867,824 434 4,179,983 782

13 3,480,750 799 1,416,678 573 2,061,185 672 1,020,060 404 1,449,175 713

14 2,440,371 968 3,296,680 609 9,162,096 631 3,737,664 158 3,355,648 721

15 3,933,950 17 5,420,664 29 705,564 55 1,253,200 51 3,530,900 54

16 998,760 227 5,920,026 532 8,103,690 374 5,529,770 742 4,080,210 600

17 1,011,348 639 1,993,467 224 2,662,938 989 4,960,384 706 1,199,308 999

18 7,343,750 388 696,616 765 508,700 171 1,036,255 649 2,296,490 612

19 4,451,917 2,026 246,500 8,261 1,879,380 7,821 763,315 2,526 1,567,509 7,078

20 3,200,626 127 4,648,896 735 1,902,225 510 2,583,444 746 1,553,989 764

おうちで4級乗算除算　解答

第1回 第2回 第3回 第4回 第5回


